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JUVENTUS FC OMSPEL

JUVENTUS FC-DJURGÅRDENS IF 2-2 (0-1) 
0-1 Andreas Johansson (45), straff 
0-2 Tobias Hysén (49) 
1-2 David Trezeguet (50) 
2-2 Emerson (59)
Domare: Herbert Fandel, Tyskland
Varningar: Blasi (32, Juventus), Miccoli (61, Juventus) 
DIF: Dembo, Concha, Karlsson, Kuivasto, Storm, 
Stenman (82), Johansson, Johannesson, Arneng, 
Hysén (90), Barsom (68)
Ersättare: Wahlström, Larsen (90), Makondele, 
Backman, Bapupa (82), Dovicovic (68), Amoah 
Juventus: Buffon, Tacchinardi, Montero, Legrottaglie, 
Emerson, Miccoli, Del Piero (79), Trezeguet, 
Zambrotta, Blasi, Thuram (82)
Ersättare: Chimenti, Ferrara, Tudor, Pessotto, 
Birindelli (82), Olivera, Zalayeta (79)
Publik: 26 000
»Fantastiskt stöd från läktarplats och det är otroligt 
att så många tar sig ända till Italien för att stödja oss.« 
(Kjell Jonevret)
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JUVENTUS FC AVSPARK

VÄLKOMNA TILL KVÄLLENS 
CHAMPIONS LEAGUE-KVAL
vi hälsar medlemmar, publik, motståndare, sponsorer och media 
välkomna till den andra matchen i Champions League-kvalet 
mot Juventus från Italien.

Efter 2-2 i den första matchen i Turin för två veckor sedan så 
är det fördel Djurgården, men Juventus är ett av världens bästa 
klubblag så det kommer inte att bli lätt för blåränderna. Efter en 
fantastisk match i Italien så lever denna kvalomgång i allra högs
ta grad. Juventus har nu haft två veckor på sig att slipa formen 
och man har spelat träningsmatcher för att få upp tempot efter
som Serie A ännu inte dragit igång. Djurgården har spelat två 
matcher i Allsvenskan och tog tre viktiga poäng i lördags mot 
Örgryte utan att imponera på Juventus spioner som var på plats.

Djurgården vet att det inte är några övermänniskor man 
möter ikväll och all press ligger på Juventus. Avancerar inte 
Juventus till gruppspelet i Champions League så är det nog en 
större skräll än när Helsingborg slog ut Inter. Troligtvis för
stärker Pavel Nedved Juventus mittfält då han gjorde come
back i helgen efter sin knäskada han ådrog sig i EM i juni. 
Nedved förstärker en trupp som är imponerande. Egentligen 
har Juventus bara världsstjärnor som säkert skulle kosta mer 
än Djurgårdens årsomsättning om man skulle vilja värva en av 
dem till Blåränderna.

Buffon, Tacchinardi, Montero, Pessotto, Emerson, Miccoli, 
del Piero, Nedved, Birindelli, Trezeguet, Zabrotta, Thuram och 
Olivera är några av Juventus världsspelare och ikväll får de 
bekänna färg. Capello har haft två veckor på sig att få ordning på 
sina mannar. Inför ett utsålt Råsunda måste alla spelare i Djur
gården göra sitt yttersta för att man ska ha en chans att nå 
Champions League. Drömmen lever och om några timmar vet vi 
om Djurgården når sin största sportsliga framgång någonsin.

vill passa på att påminna om derbyt mot Hammarby 11 septem
ber klockan 16.00 här på Råsunda. Se till att köpa din biljett 
redan denna vecka. Boka kan du göra på telefon 077-170 70 70.

Av Tomas af Geijerstam
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WELCOME TO TONIGHT'S 
CHAMPIONS LEAGUE QUALIFIER
we welcome all members, spectators, sponsors, media and of cour
se our opponents. After having played 2-2 against Juventus in 
Turin two weeks ago, we are ready to take them on »at home«.

Since the Italian Serie A has not yet begun, Juventus have 
had two weeks of hard training, they have also played some 
training matches. Djurgården, have since Turin played two 
matches in Allsvenskan. They took three important points last 
Saturday against Örgryte, without impressing the »spies« that 
Juventus had sent out.

The pressure lies mainly on Juventus. If they do not advance 
to the group stage in CL, it will be a bigger sensation than when 

Helsingborg beat Inter. Djurgården knows that they are not mee
ting any superhumans. Buffon, Tacchinardi, Montero, Pessotto, 
Emerson, Miccoli, del Piero, Nedved, Birindelli, Trezeguet, 
Zabrotta, Thuram and Oliviera are a few of the worldclass play
ers in Juventus and tonight they will have to prove where they 
stand. Pavel Nedved will probably reinforce the midfield, since he 
made a comeback in the team this weekend.

Djurgården have nothing to lose but everything to win in 
tonight’s match but our players have to make a huge effort if 
they want to reach the Champions League. The dream is still 
alive and in a few hours we will know if Djurgården will have 
reached there greatest success ever.

By Tomas af Geijerstam
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JUVENTUS FC KJELL & STEFAN

för föreningen var det väldigt viktigt att ta sig förbi den andra 
kvalomgången, då vi slog ut Kaunas. I den första matchen, på 
hemmaplan, var det otroligt viktigt att inte förlora och helst ville 
vi inte släppa in något mål heller. Jag har själv spelat liknade 
matcher vid flera tillfällen och det finns inget jobbigare än att 
börja med att förlora hemma. Dessutom brukar det inte vara så 
stor skillnad på lag som Kaunas när de spelar hemma och borta, 
de har ju till exempel ingen stor, fanatisk hemmapublik. Därför 
var vi, till skillnad från media, väldigt nöjda med den mållösa 
matchen på hemmaplan, vi kände att det var ett bra resultat. I 
efterhand visade det sig ju också att det var det.

I returen hade vi lite tur i början, de inledde med en rejäl 
anstormning. Leder man med ett par mål från hemmamatchen 
kan snacket börja gå om att det är klart, med o-o var killarna 
i stället otroligt fokuserade på uppgiften. Vi får efter ett tag 
1-0 och sedan tycker jag att vi vår andra halvlek är en av de 
bästa för säsongen. Att göra så bra ifrån sig i det pressade läge 
vi var i då var mycket starkt av killarna.

Sammanfattningsvis kan man säga att matcherna mot 
Kaunas visade att vi klarar de här typerna av matcher. Vårt för
svarsspel står sig bra, vi släppte inte in ett mål dessa matcher.

Efter Kaunas väntade så Juventus och de första tankarna 
var väl blandade. Sportsligt sätt fanns det ju några lag som vi 
hade kunnat lottas mot som hade varit aningen enklare. Som 
ledare och spelare så vill man ju i första hand gå vidare till 
nästa omgång och gruppspelet, därför ville vi ju få möta ett så 
svagt lag som möjligt. Samtidigt finns det ju inte några dåliga 
lag i den här rundan. Då kan man ju säga att om man ändå 
skall möta ett bra lag så är det ju rätt kul att få möta Juventus. 
De, Manchester United, Real Madrid och några till är ju de 
största och mest publikdragande lagen i världen. Det hade 
varit värre att möta ett lag som exempelvis Sparta Prag, lag 
som är otäckt bra men inte drar sä mycket publik.

när vi väl kom ner till Turin och tränade på Juventus hemma
arena, Stadio delle Alpi, kvällen innan match så kändes det 
otroligt inspirerande. Jag har varit på liknande arenor tidigare, 
under liknande förhållanden. De här träningarna, på arenor 
man bara hört talas om eller sett på TV, kvällen innan en stor 
match, det är något alldeles speciellt och mycket inspirerande. 
Sådana stunder kommer man ihåg.

Matchen mot Juventus lever. Och med 
lite tur och en sjuhelvetes arbetsinsats 
finns chansen för oss att gå vidare.

Sedan var det dags för match, och man behövde ju inte vara 
orolig för att vi skulle underskatta Juventus. Däremot kunde 
man ju vara orolig åt andra hållet, att spelarna skulle ha för 
stor respekt för motståndarna. Vi ledare hade förberett killar
na genom att om och om igen förklara att även Juventus spela
re är vanliga människor av kött och blod. Även om de är 
mycket duktiga fotbollsspelare så är det inga robotar, vi kan 
faktiskt gå ut och spela fotboll mot dem och se hur bra vi står 
oss mot dem.

Efter matchen var vi otroligt glada och stolta över att få 
vara i ett sådant här gäng som verkligen gick ut och försökte 
spela fotboll. I första halvleken hade visserligen Juventus lite 
mer boll, men chansmässigt var det ju ganska jämt. När vi fick 
bollen försökte vi vårda den och spela oss fram, det tror jag 
inte att det är så många lag som vågar eller klarar av. När vi 
dessutom tog ledningen kändes det helt ok med tanke på 
matchbilden.

i starten av andra halvlek förväntade vi oss en anstormning, 
men då gjorde vi i stället 2-0. Det var fantastiskt, i pausen hade 
vi pratat om att ta udden av deras anfall och försöka hålla 1-0 
ett tag för att sedan se vad som skulle hända. Men samtidigt 
gjorde det att de kopplade loss säkerhetsbältena och började 
köra för fullt, då var de ruskigt bra och fick också in två snab
ba mål. Matchen slutade trots allt bra, även om man blev lite 
blöt. Vi lyfte oss en del och regnet gjorde att deras anfallsvågor 
ebbade ut lite. Jag tror att de också var rätt nöjda med 2-2 i det 
läget. Sedan hade vi ju en nick på slutet av Sören Larsen som 
gick precis över, så vi hade ju faktiskt kunnat vinna med 3-2.

Vad som måste nämnas från den matchen är också alla till
resta Djurgårdare som sjöng hela matchen och hjälpte oss, fan
tastiskt stöd och fantastiskt att så många tar sig ända till 
Italien för att stödja oss.

Nu står vi inför returen här på Råsunda, och precis som vi 
talade om innan och hoppades på så lever matchen fortfaran
de. Nu kommer inte publiken hit bara för att beundra 
Juventus utan det ligger också en spänning i matchen, ingen
ting är avgjort än, Djurgården har fortfarande chansen att slå 
ut Juventus och gå till gruppspelet i Champions League. 
Därför hoppas jag att vi idag får ett fantastiskt stöd av publi
ken. Man skall veta att Juventus är bra, men med publiken i 

ryggen så skall vi göra vad vi kan, större under än att 
vi slår ut Juventus har ju trots allt hänt.

Samtidigt måste man vara realist mitt i all opti
mism, jag kommer inte skälla på spelarna om vi åker 
ut, Juventus var trots allt i final i Champions League 

för ett litet tag sedan. Men matchen 
lever, med lite tur och en sjuhelvetes 
arbetsinsats så finns det en chans. 
Vi har allt att vinna och inget att 
förlora. I kväll skall vi göra allt vi 
kan och lite till för att gå vidare.

Av Kjell Jonevret



20.45 ONSDAG 25 AUGUSTI 2004 CHAMPIONS LEAGUE KVAL 3:2

FRÅN KLOCKTORNETJUVENTUS FC

»D1891 är fotbollens 
nya logo och står för en 
spännande utveckling i 
souvenirsortimentet.«

sedan två år tillbaka har vi tagit hjälp av kläddesignern 
Josefine Åberg som bland annat designar för företaget WE, 
Åhléns och andra stora företag. Josefine har tillsammans 
med oss inom marknadsbolaget varit med och tagit fram 
flertalet av våra kläder.

Nya damkläder, linnen, mössor och mycket annat bär 
utöver DIF-emblemet logon D1891.

D1891 är fotbollens nya logo 
och står för en spännande utveck
ling i souvenirsortimentet. Tanken 
bakom är ganska enkel, vi har delat 
upp sortimentet i två kategorier: 
matchdag och vardag. Under 
matchdagarna så vill man gärna synas i sina favoritfärger, så 
många av dessa produkter är snyggt blårandiga och ganska 
lätta att känna igen.

Vardagsprodukterna är mer diskreta och som zipjackan 
eller pikétröjorna så har de endast ett »D« markerat på 
bröstet eller smala blåränder som några av de nya damtrö
jorna. Förr så tillverkades endast matchdagsprodukter som 
fortfarande står för den största delen av försäljningen.

Men vardagsprodukterna är en stor bidragande orsak till 
den kraftiga ökningen som skett under de senaste två åren. 
Därför har vi lanserat D1891 och tanken bakom är att detta 
i framtiden kommer att bli vårt eget klädesmärke.

Vi importerar själva direkt från fabriker i Asien och Por
tugal och till hjälp har vi Rickard Josefsson som producent. 
Detta gör att vi kan hålla nere priserna men också hålla en 
hög kvalité på våra Dl891 produkter.

en faktor som påverkar försädningen är givetvis läget i tabel
len. Försäljningen går hand i hand med de sportsliga resulta
ten i Allsvenskan, och det märks tydligt på siffrorna i de 
olika försäljningskanalerna när vi sladdar lite i tabellen. 
Däremot så säljs fortfarande nästan mer än hälften av alla 
souvenirer under julkommersen i november/december. 
Julmarknaden på Sergels Torg har varit och är en stor hän
delse för oss i DIF Fotboll. Utöver försäljningen så är det 
här vi får nära kontakt med våra kunder. Här provas nya 
produkter och framför allt får vi mängder av förslag som 
genererar i nya produkter. Ett exempel på en produkt som 

Nya souvenirkollektionen D1891 rymmer 
kläder för både matchdagar och vardagar. 
Här förklaras bakgrunden till nya loggan.

tagits fram efter förslag vi fått in på julmarknaden är mor
gonrocken.

Djurgårdens IF är ju det största som finns men tyvärr 
resonerar inte de flesta av fabrikerna i Asien och i Portugal 
likadant. Vi är en liten importör om man jämför med andra 
klubbar som till exempel Chelsea, Manchester United och 

andra stora fotbollsklubbar. Detta gör 
att vi har svårt att beställa produkter i 
de prisnivåerna som andra storklubbar 
gör och detta påverkar utpriset och 
marginalerna.

Det händer att vi får in mejl med bra 
förslag på produkter och design men

det är omöjligt för oss att förverkliga alla idéer. Vi prövar ju 
naturligtvis lite nya produkter varje år, men tyngdpunkten 
förblir statistiskt »säkra« produkter som mössor och hals
dukar med mera.

eftersom läget i tabellen påverkar försäljningen så kraftigt är 
vår verksamheten ganska sårbar. Detsamma gäller även egen 
butik. Givetvis är målsättningen att vi inom ett par år har en 
egen Fotbollsbutik. Men dessa butiker kostar enorma peng
ar i drift. Personal, hyra och andra omkostnader gör att 
ekvationen kan blir ohållbar.

Därför föddes tanken att dela på en butik i city med 
andra Stockholmsrelaterade klubbar för at minska riskerna 
samt kostnaderna för hyra och personal.

Derbybutiken på Mäster Samuelsgatan 46 blev lösningen, 
och på så sätt så riskerar endast en tredjedel av kapitalet 
från DIF och detsamma gäller för våra samarbetsparters 
HIF och AIK. Ett unikt samarbete som vi alla tjänar på. 
Den som säljer mest tjänar mest en ganska enkel ekvation.

Förutom försäljningen i Derbybutiken så hittar ni oss all
tid utanför den södra läktaren på parkeringen innan våra 
hemmamatcher. Inne på Råsunda är korridorerna ganska 
trånga därför har vi endast försäljning utanför Råsunda. 
Sedan har vi vår webshop på Internet där du enkelt kan 
beställa alla våra produkter. Där finns tydlig information 
om storlekar och priser samt bilder på alla souvenirer.

Sist men inte minst vill vi informera om den nya souve
nirkatalogen som kommit ut i dagarna. Är det så att ni inte 

har fått den hemskickad så skicka ett 
mejl till oss på Fotbollen så skickar vi 
givetvis ut ett exemplar till er.

Av Patrik Asplund, souveniransvarig
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JUVENTUS FC HEMMASPELARE

hän har ett efternamn som verkligen inbjuder till dåliga ordvit
sar, men vi sparar en av alla dessa till sist. Elias Storm, 25, kom 
till Djurgården för 2,5 år sedan från Spårvägens FE Under 
denna tid i Djurgården har han inte varit mycket mer än »num
mer fyra« i matchprogrammet för den breda massan. Han har 
fått sparsamt med speltid och aldrig egentligen fått chansen att 
visa vad han går för. Ett trendord förra säsongen var »frys
box». I frysboxen fanns spelare som låg långt ifrån en plats i 
tränarnas laguppställningar och det spelade egentligen ingen 
roll hur bra de var på träningarna - något spel var det inte tal 
om. Sören Åkeby menade att det inte fanns någon frysbox i 
Djurgården. Kollegan Zoran Lukic sa att den fanns, men att det 
inte var omöjligt att komma ut ur den. I frysboxen placerades 
spelare som inte var i närheten av en plats i laget. Elias Storm 
kände kyldraget från frysboxlocket som stod lite på glänt.

-Visst fanns frysboxen för några spelare och jag var nog 
där eller i närheten av den ett litet tag, men sen ändrades det 
och jag fick i alla fall spela några matcher.

Några problem att motivera sig inför träningar och B-lags
matcher har han inte haft. Ordet »kriga vidare« dyker gång på 
gång upp när Elias pratar. Han säger sig även aldrig ha känt 
sig sämre än de andra utan han har hela tiden varit beredd på 
att visa vad han går för när chansen väl kommer.

-Jag har aldrig tyckt att jag har varit sämre än de andra 
utan jag har alltid tyckt att jag skall vara med minst på bän
ken. Särskilt när det har gått så bra som det har gjort för Toni 
Kuivasto, Markus Karlsson och Patrik Eriksson Ohlsson där 
bak är det svårt att kräva mer. Eftersom vi har vunnit två SM- 
guld så kan man inte heller gnälla, trots att man gärna själv
klart vill vara med. Det är bara att försöka bevisa för tränarna 
att de har fel genom att fortsätta att kriga på och hoppas att 
chansen kommer.

trots att elias har fått spela ett par allsvenska matchen under 
sina år i Djurgården har den riktiga chansen till kontinuerligt 
spel kommit. I år kom den när han blixtinkallades som höger
back till derbyt mot Hammarby. Då var han till en början inte 
ens uttagen i 16-mannatruppen.

-Det var bara att kliva in och köra trots att vi som inte var 
uttagna hade kört hård mjölksyreträning på dagen.

Efter derbyt har han spelat från start i nio raka matcher och 

Elias Storm har spelat in sig i startelvan 
sedan Kjell Jonevret tog över. Idag ställs 
han inför ytterligare en tuff utmaning.

spelmässigt har han gått från klarhet till klarhet. Trots det 
hårda matchandet den senaste tiden så känner han inte av 
någon trötthet i kroppen.

-Jag gnäller absolut inte. Dom har frågat några gånger hur 
jag känner mig i kroppen och om jag behöver vila några mat
cher. Men när jag väl nu får spela så tänker jag inte vila.

Eftersom Markus Karlsson och Sölvi Ottesen på skadelistan 
så är det med Toni Kuivasto han har fått spela mest med. De 
två har kompletterat varandra mycket bra och om Sölvi 
Ottesen kan kallas för Islands Nesta kanske det kan vara läge 
att ge Elias Storm namnet Älvsjös Baresi. En starkt bidragande 
orsak till att det har fungerat så bra med tillsammans med 
Toni Kuivasto är deras olika personligheter.

-Jag tycker att det är väldigt lätt att spela med Toni. Han är 
ödmjuk och trevlig utanför planen, och på planen är han lug
net själv. Jag kanske är lite mer hetsig och skrikig. På så sätt 
kompletterar vi varandra bra. Vi har bra snack på planen och 
det går bara bättre och bättre.

den lite mer HETSiGA elias är en väldigt dålig förlorare. Det spe
lar ingen roll om han har gjort en helgjuten insats i försvaret 
om laget bara har får oavgjort. Nu nöjer han sig med att vara 
besviken, annat var det när han var yngre.

-Då var det ingen som ville vara med och spela med mig. I 
skolan var det kört. Gick det dåligt kunde jag börja skrika, 
bråka eller grina. Nu har jag i alla fall mognat något och lug
nat ned mig, även om det rann över lite nere i Halmstad när 
dom kvitterade.

I kväll spelar Djurgården returmatch mot storklubben 
Juventus. Mycket talar för att Elias Storm på nytt spelar i 
mittförsvaret. Något han knappast trodde för ett halvår 
sedan.

-Jag trodde nog inte riktigt det för två månader sen heller. 
Hela året har jag hoppats att få vara med och spela 
Champions League. Jag har kämpat hela året för detta. Det 
har varit mycket skador och jag har väntat på att få chansen, 
men det har hela tiden kommit någon annan före. Jag har hop
pats att Markus Karlsson skulle få ta klivet ut om vänsterback 
trots att han helst inte vill det. Helt plötsligt blev det så och då 
fick jag vara med.

Något som kan ha hjälpt Elias Storm på vägen mot startel
van är tränarbytet. Zoran Lukic har ersatts av 
Kjell Jonevret.

-Jag tycker att Zoran var en väldigt bra trä
nare och jag gillade honom trots att jag inte fick 
spela så mycket, men det blev lite jobbigt för 

alla på slutet när det gick lite knackigt. 
Då blev det en negativ trend inom hela 
truppen och något behövde göras. Då 
blev det såhär. Kjell Jonevret är väldigt 

positiv och kunnig. Vi har bör
jat bygga från grunden igen 
genom att tänka mer försvars- 
inriktat. Det är därifrån målen



och allting kommer och i de senaste matcherna har vi även 
haft ett bra anfallsspel tycker jag även om vi kanske inte gjort 
sa många mål som vi borde.

Under åren i Djurgården har Elias Storm mest spelat B-lags
matcher mot juniorer på blåsiga idrottsplatser runt om i lan
det. För två veckor sedan stod han i spelargången på Stadio 
delle Alpi redo att möta Juventus. Världsspelare som Buffon, 
Trezeguet och Del Piero stod bredvid. Hann han fundera på 
vilka spelare som stod bredvid ?

-Jag tänkte så lite som möjligt på allt det där. När de klev 
in på uppvärmningen tittade jag inte ens åt deras håll. Jag 
tänkte att jag skulle få se tillräckligt mycket av dem under 
matchen. När vi kom in på uppvärmningen och fick se alla 
fans som var där kändes det nästan som hemmaplan. Redan 
då höjde man sig lite. När vi sedan hade haft två hörnor redan 
efter fem minuter trots att det var sagt att de skulle börja med 
att sätta hård press på oss så växte hela laget och vi trodde att 
det kunde räcka hela vägen. Det var tråkigt att vi släppte in 
reduceringen så snabbt. Det var en klantig grej. Hade vi hållit i 
tio minuter efter 2-0 vet man aldrig vad som hade hänt. Efter 
slutsignalen var jag besviken över att vi hade tappat ledningen. 
Då spelar det ingen roll om det är mot IFK Timrå i cupen eller 
borta mot Juventus i Champions League. Men efter tjugo 
minuter gick det upp för oss att det här var ganska stort ändå.

Det är inte många lag som kommer därifrån med 2-2 i baga
get. Särskilt då inte vi som var rejält nederlagstippade.

Det kan bli ett fasligt liv på Råsunda i kväll. Mycket står på 
spel och det kommer att vara lapp på luckan. Med hjälp av oss 
på läktarna kommer spelarna att höja sig ytterligare ett snäpp, 
samtidigt som motståndarna kanske blir lite överraskade.

-Jag minns matchen mot Partizan Belgrad förra året. Den 
stämningen som var då fick jag gåshud av. Den här matchen 
kommer det säkert att bli minst lika bra och då tror jag även 
att Juventusspelarna kommer att få sig en tankeställare. För 
varje minut som går så är vi närmare det »riktiga« Champions 
League. Senast fick de sig en lite väckarklocka. Vi märkte att 
de blev skärrade under matchen för de gnällde otroligt mycket 
på varandra under matchens gång. Nu har de även fått ytterli
gare två veckor att träna ihop sig ännu mer, fått bättre flås osv. 
Förhoppningsvis så får jag spela och då har det verkligen varit 
värt de här 2,5 åren jag har varit i Djurgården.

Med Elias i mittförsvaret samtidigt som vi på läktarna kom
mer att föra ett fasligt liv så kan vi redan innan matchen leverera 
en stormvarning till våra motståndare från Turin. Det kommer 
att blåsa hårt på Råsunda i denna retur. Därmed var även den 
utlovade dåliga ordvitsen avklarad. Nu njuter vi av matchen.

Av Thomas Alexanderson
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det senaste året har VARIT en tung prövning för alla älskare av 
italiensk fotboll. I EM kom landslaget liksom i VM 2002 inte 
ens förbi gruppspelet. Som om det inte räckte att misslyckas i 
två mästerskapsturneringar i rad, omgärdades bägge insatserna 
av närmast parodisk brist på självkritik. Men de hårdnackade 
(bort)förklaringarna var på fullaste allvar.

Minns VM först, där en domare orättmätigt fick bära 
hundhuvudet för förbundskapten Giovanni Trapattonis sterila 
och okänsliga tillämpning av en mycket gammaldags italiensk 
försvarsfotboll. Men i Italien skrek man på domarskandal och 
lät Trapattoni stanna kvar, för att göra om misstaget i 
Portugal.

Kanske hade det slutat annorlunda om Totti inte spottat 
sig till en avstängning, men jag tillåter mig tvivla. Med en 
åtminstone inledningsvis ensam Vieri på topp - mer än 
någonsin lik ett mycket lesset lufsande lejon - hade sortin 
kanske kunnat skjutas upp men ändå blivit oundviklig med 
denna grundläggande spelidé. Och hur man än vrider och 
vänder på saken gjorde Italien inte tillräckligt många mål i 
den avslutande gruppspelsmatchen mot Bulgarien för att gå 
vidare. Trots domarens mirakulösa förmåga att uppfinna till
läggsminuter.

Det allra pinsammaste var ändå den vildsinta italienska för
vissningen om en dansk/svensk konspiration kring resultatet 
som tog de båda grannarna till kvartsfinal i stället för gli 
azzurri. På sig själv känner man andra, heter det. Just nu utre
der det italienska fotbollsförbundet (Figc) en skandal som 
innefattar 33 spelare i 13 klubbar som ägnat sig åt regelvidrig 
vadslagning kring sina egna matcher.

När det gäller det italienska landslaget ljusnar det i och 
med att Trapattoni ersatts av Marcello Lippi. Men nyordning
en genomfördes under fortsatt spel för gallerierna. Trap avgick 
självmant under ihärdiga hedersbetygelser. Han hade ju bevars 
inte medverkat till något misslyckande, utan först var det en 
VM-domare och sen en skickligt genomförd dansk/svensk två
minuterskonspiration...

problemen inom klubbfotbollen började redan inför ligasäsong
en 2003/04, som i höstas drabbades av Serie B-klubbarnas 
strejk i kamp främst om de åtråvärda TV-pengarna. Till kom
mande säsong har Serie A därför utvidgats till hela tjugo lag.

Efter två misslyckade slutspel är italiensk 
landslagsfotboll skakad. Även många av 
klubbarna har problem — av ekonomisk art.

Men det är bara en mild återspegling av den djupa ekonomis
ka krisen i italiensk fotboll. Daniel Anderssons gamla klubb 
Ancona åkte visserligen ur Serie A, men har gått i putten och 
redan degraderats ytterligare en division.

Parma lyckas med nöd och näppe möta de strängare licens
kraven på spel i Serie A, efter skandalen kring ägaren och 
huvudsponsorn Parmalat. Napoli har redan gått i konkurs, 
men fått anstånd till i september med Figc:s ställningstagande 
om man får fortsätta spela i Serie B. Lazio letar med ljus och 
lykta efter en ny ägare sen majoritetsägaren Cirio Finanziaria 
kollapsat. Sund ekonomi har allt färre italienska klubbar, allt 
enligt modellen galopperande spelarlöner - och allt rikligare 
belöningar till allt färre vinnare.

Vad Milans förlust mot Deportivo La Coruna i Cham
pions Leagues kvartsfinal betydde i ekonomiska termer för
mäler inte historien. (Kvar i minnet dock en av den gångna 
säsongens mest fantastiska matcher, när Coruna vände till 
synes ointagliga 4-1 i Milano, till seger med 4-0 och avance
mang).

En av de bättre försedda är Juventus, mycket tack vare 
kommunens minst sagt generösa överlåtelse av Stadio delle 
Alpi för ombyggnad till en mindre och för fotboll bättre läm
pad arena. Och där ska det byggas enligt modell Manchester 
United, med shoppinggalleria och Nike-butik för att suga ut 
maximalt av kringinkomster. Men det måste bli spel i 
Champions League för att Juventus kalkyler ska hålla.

paradoxen inom fotbollen är att den ständigt växer i publik 
popularitet, trots de ekonomiska problemen och det gäller inte 
bara Italien. Kanske minst av allt Italien. Serie A-klubbarnas 
sammanlagda förluster har visserligen minskat från 3,5 miljar
der 2002 till 2,7 miljarder 2003. Men oron för det återigen 
upptrappade våldet kan få publika sviter.

Några ganska lugna är har avbrutits, med vårens avbrutna 
skandalderby i Rom som mest skakande exempel. Många kan 
komma att tappa lusten när fotboll används som orsak till 
extas inför gatustrider mer än som det vackraste spelet av alla.

Helt klart är att det krävs hårt arbete i Serie A för att mins
ka gapet till Europas bästa liga, den spanska. Och en spelidé i 
det italienska landslaget som mer liknar världsmästarnas från 
1982 än en håglös repetition av de senaste mästerskapen.

Spelarna finns. Traditionen finns. Vi 
håller tummarna och saknar Roberto 
Baggio.

Av Eva af Geijerstam
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historien tar sin början 1897. På en träbänk på gatan Corso re 
Umberto i Turins centrala delar sitter ett antal unga pojkar och 
diskuterar. De har en vision om en sportklubb. Fotboll är vid 
tidpunkten en relativt ny sport men har börjat sprida sig över 
Europa och pojkarna bestämmer direkt att deras nya klubb 
ska satsa på »Il calcio«. Klubben får namnet Juventus efter det 
latinska ordet för ungdom.

År 1900 deltar man för första gången i det italienska mäs
terskapet och fem år senare är man för första gången överst på 
prispallen. Under tidigt 1900-tal spelade Juventus FC i rosa 
tröjor men efter en felaktig tröjleverans från England, där det 
engelska ligalaget Notts Countys svartvita tröjor skickades ner 
till Turin, förblev tröjorna svartvit-randiga. 192.3 tar Eduardo 
Agnelli, son till Fiats grundare, över presidentskapet och i och 
med det inleds eran som idag gör Juventus till Italiens mest 
framgångsrika fotbollsklubb alla kategorier. De två stjärnorna 
över klubbmärket på bröstet skvallrar om de 27 mästerskaps- 
titlar man erövrat.

som första klubb i europa var man med om att vinna samtliga 
Europeiska cuper. Det finns inget kvar att vinna i klubb
sammanhang. Den mest framgångsrika epoken i Juventus his
toria börjar 1967 och varar i 17 år. Klubben inkasserar under 
den tiden 10 mästerskapstitlar och vinner allt som går att 
vinna för klubblag på den internationella scenen, inklusive 
VM för klubblag. 1982 vinner Italien fotbolls-VM och samma 
säsong sys det en ny stjärna över Juventus klubbmärke då det 

Klubben som startades av ett gäng 
ungdomar på en parkbänk i Turin 
är nu en av fotbollsvärldens största.

20:e guldet bärgas. Laget detta år innehåller spelare som Dino 
Zoff, Paolo Rossi och - Michel Platini.

Den sistnämnde spelade fem säsonger i Turinklubben och 
lämnade ett guldskimmer efter sig. Två italienska mästerskaps
titlar, Europacupguld samt seger i Italienska cupen, Europeiska 
supercupen och VM för klubblag var hans facit när han läm
nade klubben 1987. Under tiden i Juventus vann han italiens
ka skytteligan tre gånger och blev utsedd till världens bäste 
spelare tre gånger.

-Vi köpte honom för priset av en limpa bröd, men Michel 
var kaviar, brukade den förre Fiat-bossen Agnelli säga och 
definitivt inte syfta på tubkaviar i svenska matbutiker.

När Platini lämnade klubben blev det tuffare tider och tit
larna kom med allt större mellanrum. Det skulle dröja till 
1995 innan ännu en »Lo Scudetto« var vunnen. Efterföljande 
år har framgången än en gång präglat Juventus. Vinst i 
Champions League 1996, vinst i VM för klubblag samma år 
och ytterligare fyra ligasegrar leder fram till idag.

Marcello Lippi tränade klubben fram till 1999, han efter
följdes av Carlo Ancelotti. Lippi återkom 2001 som huvudträ
nare och det var början på en framgångsrik period som 
finansierades av försäljningen av Zinedine Zidane. Otroliga 
720 miljoner kronor gav utrymme för en hel del värvningar i 
världsklass vilket medförde att Thuram, Nedved och Buffon 
knöts till klubben och är än kvar idag. Dagens Juventus leds av 
nye tränaren Fabio Capello, närmast från AS Roma. Den tem
peramentsfulle Capello har haft det svårt att få ordning på sitt 
lag under försäsongen.

bortsett från hemmamötet mot Djurgården har förlustmatcherna 
duggat tätt. Fansen - enligt egen klubbens utsago 10 miljoner 
enbart i Italien - är oroliga. Enda namnkunniga förstärkningen 
till årets säsong är Romas Jonathan Zebina. Cappello föresprå
kar en rak 4-4-2-uppställning med Del Piero och Trezeguet som 
spjutspetsar men det är just i anfallet laget har haft som mest 
problem. Men trots det skrala resultatet hittills under försäsong
en är det ingen tvekan om att det är ett världslag som äntrar 
nationalarenans gräs ikväll.

Utöver spelare som nämnts ovan bör de defensiva mittfältar
na Emerson och Tacchinardi framhävas. På yttermittfältet har 
vi Zambrotta - enligt många Italiens bäste spelare under EM.

Juventus FC är idag ett aktiebolag med en omsättning 
på strax under två miljarder kronor. De största intäkter
na får man Champions League-intäker som tillsammans 
med tv, radio och telefonrättigheter utgör mer än hälften 
av omsättningen. Skulle Juventus FC inte kvalificera sig 

för Champions League skulle det innebära 
- ja, just det - ekonomisk katastrof.

Av Niklas Jungstedt
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PRESSEN STOR PÅ CAPELLO
redan mitt under förra säsongen stod det klart att Fabio Capello 
skulle lämna sitt jobb som tränare för AS Roma, som han 2001 
ledde till klubbens första ligatitel sedan 1983. Capello blev 
snabbt en jagad man och det ryktades om Barcelona, Chelsea 
och Tottenham. Till slut blev det Juventus som drog det längsta 
strået i kampen om den 58-årige italienaren. Efter en, i 
Juventus ögon sett, misslyckad fjolårssäsong då laget »bara« 
kom trea i ligan och åkte ur redan i Champions Leagues 
gruppspel valde tränaren Marcelo Lippi att inte fullfölja sitt 
kontrakt. Valet av ny tränare föll alltså på Capello som tidigare 
gjort en sejour i Turinklubben, men då som spelare på 70-talet.

Förväntningarna på den nye managern är stora i Turin och 
både klubbledning och supportrar förväntar sig åtminstone en 
tung titel denna säsong. Matchen mot Djurgården för två veckor 
sedan på Stadio del Alpi var det första steget mot framgång lik
som Fabio Capellos första tävlingsmatch som tränare. En debut 
som slutade med att Capello fick se sig själv och sitt lag utbuade 
av en kräsen hemmapublik. Förmodligen inte den start på jobbet 
som han hade tänkt sig innan matchen även om han på en press
konferens inför matchen sade sig Capello vara »100 procent« 
säker på seger även om han uttryckte respekt för blåränderna.

-Vi måste gå ut och kämpa i 90 minuter. Djurgården kan
ske inte är något storlag, men dom kan ge oss problem.

problem visade det sig alltså också bli och 2-2 var en klar miss
räkning för Capello och Juventus. Efter matchen fick matchen 
fick Capello kritik av italiensk massmedia för att ställt upp allt 
för offensivt med tre renodlade forwards Del Piero, Trezeguet 
och Miccoli, i startelvan. Kritik som Capello inte tog åt sig av 
alls. Istället hänvisade han till att det var när ytterligare offen
siva krafter kom in som Juventus började dominera.

-Jag är övertygad om att min taktik var rätt och efter pausen 
satte vi in ännu en offensiv spelare i Ruben Olivera, sade Capello 
och fortsatte med att hylla lagets insats i den andra halvleken.

-Vi gjorde en excellent andra halvlek och förtjänade ett 
bättre resultat.

Som helhet var han dock inte nöjd med sina spelares insats 
mot Djurgården och passade även på att skylla lite på regnet.

-Det är skamligt, eftersom vi släppte in en straff på stopp
tid i första halvlek och sedan släppte in ett andra mål som vi 
kunde ha undvikit i början av andra halvlek. När vi började 
trycka på så gjorde regnet det omöjligt att spela fotboll.

Samtidigt medger Capello att det kunde ha sluttat värre 
och att resultatet ändå får ses som helt okej så som matchen 
utvecklade sig. Till klubbens hemsida säger Capello att laget 
ser fram emot returen och han är optimistisk till Juventus 
chanser att ta sig vidare till gruppspelet i Champions league.

-Matchen i Stockholm är en chans för oss att ta igen det vi 
förlorat och jag är säker på att vi klarar av det om vi går ut 
med en bättre inställning till den matchen.

I kväll vet vi om han får rätt.

Av Jens Bergsten
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»några bör skämmas och det är inte vi. Jag trodde inte sådant kun
de ske mellan två länder som skryter om hur sportsliga de är.«

Uttalandet kom från Gianluigi »Gigi« Buffon, fulltstän
digt övertygad om att Sverige och Danmark gjort upp om 
resultatet 2-2 i sommarens fotbolls-EM. Resultatet innebar 
att de italienska världsstjärnorna kunde packa ner sina dyra 
kostymer och åka hem och Buffons besvikelse var naturligt
vis stor.

Lika besviken var inte Buffon efter 2-2 i det första mötet 
mellan Juventus och Djurgården för två veckor sedan. Visser
ligen hade alla italienare säkert räknat med vinst i Turin men 
»Juve« hade i alla fall hämtat in ett 0-2-underläge till 2-2. 
Buffon var chanslös på Djurgårdens båda mål, vid det första 
blev han utväntad av straffskytten Andreas Johansson och vid 
det andra sköt Tobias Hysén i steget otagbart vid den bortre 
stolpen.

-Champions League är vårat huvudmål, säger Buffon. Låt 
oss hoppas att vi går vidare, sedan ska vi slåss om det med 
Real Madrid och Milan.

Det är nästan bara när Buffon är chanslös som han släpper 
in några bollar. Han gör sällan några tavlor och har egentligen 
inga påtagliga svagheter. Dessutom har han hunnit skaffat sig 
mängder av rutin. Trots att han bara är 26 år, knappast någon 
ålder för en målvakt, har han snart spelat serie A-fotboll i nio 
år och gjort 49 A-landskamper.

som liten grabb hemma i Carrara spelade Buffon på mittfältet i 
pojklaget men tröttnade på allt springande. Han ställde sig i 
stället i målet vilket visade sig vara ett mycket klokt beslut. 
Snart kom representanter från Parma på besök och viftade 
med ett lukrativt ungdomskontrakt.

»Gigi« Buffon var bara 17 år gammal när han fick göra 
sin A-lagsdebut för Parma. Det blev en debut som heter 
duga. Trots att det var stjärnlaget Milan som stod för mot
ståndet på Stadio Tardini höll den 190 centimeter långa 
Buffon nollan och räddade en poäng åt sitt lag. Det enda han 
missade var den sedvanliga lagfotograferingen innan avspark 
eftersom han redan hade sprungit och ställt sig i målet, ner
vös som han var.

17-åringen var hur som helst en sensation mellan stolparna 
och snart hade han tagit över platsen som Parmas förstekee- 

Efter EM hade han inte mycket till övers 
för svensk fotboll. Ikväll ska Gianluigi 
Buffon hindra ett nytt italiensk fiasko.

per från Luca Bucci. Formen höll i sig och det dröjde inte 
länge förrän Buffon även togs ut i det italienska A-landslaget.

Landslagsdebuten i ett mycket kallt Moskva blev en pärs då 
han höll på att förfrysa underarmarna i sin kortärmade mål
vaktströja.

Gianluca Pagliuca räknades då fortfarande som Italiens för
stemålvakt men till kvalspelet inför EM 2000 hade Buffon 
tagit över målvaktströjan. Kvalet blev en succé men i en trä
ningsmatch strax innan EM-slutspelet bröt han handen och 
fick se matcherna på tv.

Trots skadan och det missade slutspelet stod klubbarna på 
kö för Buffons namnteckning på ett kontrakt. Efter säsongen 
2000/2001 och 168 A-lagsmatcher för Parma var det dags för 
något nytt. Buffon sa att han ville vinna titlar och skrev på för 
Juventus. Då hade Parmas prislapp på sin målvakt, 32 miljo
ner euro - en rekordsumma för en målvakt, fått Barcelona att 
ge upp en eventuell affär.

»gigi» fick en tung start i Juventus och släppte in några billiga 
mål men ryckte upp sig och spelade bättre och bättre. Mot slu
tet av säsongen var han i toppform och räknades av många 
som den främsta anledningen till att Juventus överraskande 
spurtade förbi Inter och vann »Lo Scudetto«, det italienska 
mästerskapet 2001-2002. Mellan februari 2001 och mars 
2002 spelade han 47 raka matcher utan att någon gång ha 
sämre än 6 (godkänt) betyg i den italienska sporttidningen 
Gazzetta dello Sport vilket är rekord.

Redan då kallades Buffon för en värdig arvtagare till den 
legendariske Dino Zoff (även han vaktade målet för Juventus 
och det italienska landslaget) men numera omnämns han även 
som »världens bäste« målvakt.

-Jag har alltid varit väldigt motiverad att träna och spela 
eftersom jag alltid älskat fotboll. Jag spelar för att vinna 
titlar och att möta nya utmaningar, förklarar Juventus-mål
vakten.

Under sitt sista år i Parma spelade Buffon i nummer 88. Inte 
helt okontroversiellt, då den sifferkombinationen ofta använts i 
nazistiska sammanhang för HH - Heil Hitler (åttonde boksta
ven i alfabetet är H). Den judiska föreningen i Italien var inte 
imponerad och Buffon bytte så småningom till nummer 77.

I Juventus bär han emellertid nummer 1 och ett nytt kontrakt 
är nyligen påskrivet. Det sträcker sig till 2008.

-I dessa tider när många fotbollsklubbar har 
svag ekonomi är »Juve« en av de stabilaste klub
barna, säger Buffon. Många av mina klubbkam
rater har gjort som jag och skrivit på nya 

långtidskontrakt. Jag är säker på 
att en ljus framtid väntar oss.

Av David Bogerius
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svensk fotboll är insnöad. Insnöad av ett tjockt lager vedertag
na floskler. Medan kontinenten kör ifrån står vi kvar och slirar 
i modden av dogmer från tider som flytt.

Här tänkte jag plocka fram skyffeln och reda ut begreppen, 
genom att smälta ner några av de vanligaste klichéerna.

»Vi har oflyt i avsluten»
En klassisk floskel som finns i många versioner. Främst utnyttjad 
av tränare för bottenlag, som försöker förklara lagets kräftgång. 
Nyttjaren av ovanstående väljer (omedvetet?) att helt förbise 
det som faktiskt är spelets idé - att göra mål, att sätta avsluten. 
Bristande effektivitet härrör sig nästan aldrig från otur, utan 
från oskicklighet. Det är ingen slump att bottenlag missar fler 
upplagda lägen än sina motsvarigheter i toppen. Att kunna 
avsluta ett anfall i mål är en av de viktigaste kvaliteter man kan 
ha som fotbollsspelare. Tyvärr är den undervärderad i Sverige.

»Litet bollinnehav lönar sig«
En fullständigt obegriplig slutsats, som förstås kan bevisas med 
statistik. Främst framförd av kontringsfilosofer som i hemlighet 
dyrkar »Drillo« Olsens destruktiva fotbollsideologi. Och visst 
är det så att laget som har bollen minst ofta vinner - men det 
förutsätter givetvis att det andra laget inte gör något vettigt 
med den. I slutänden vinner laget med störst kvaliteter, som all
tid i idrott. Real Madrid, Arsenal och DIF 02-03 är hyfsade 
exempel på lag som vunnit både bollinnehavet och matcherna.

»Spelarna behöver höra en ny röst«
Används i regel av klubbledare som avskedat sina tränare på 
tvivelaktiga grunder. En ny röst är givetvis bra, förutsatt att 
den uttalar bättre ord än den gamla. Att tro att laget presterar 
bättre för att en ny jöns kommer in och säger samma saker är 
att idiotförklara sin spelartrupp.

»Vi måste hålla ett högre bolltempo»
Det är möjligt. Men det förutsätter två saker: 1) ni har skick
ligheten att klara av det, och 2) ni har ett klart högre tempo i 
kroppen än motståndarna. Att höra, låt säga, Elfsborgs träna
re säga detta i paus mot Helsingborg är skrämmande. 
Tempofixeringen i svensk fotboll härstammar från 80-talets 
odelade admiration för engelskt High Chaparall-spel, och har 
satt mången svensk fotbollsspelare i svåra situationer. 
Tränaren skriker om ett högre bolltempo, ett tempo spelaren 
inte tekniskt klarar av. Resultatet blir horribla felpass och i 
slutänden ett ännu lägre tempo. I sydländsk fotboll ställer man 

Det är dags att slänga GIH-spöket i sop- 
tunnan, en gång för alla. Blåranden synar 
ett par poulära svenska fotbollsfloskler.

sig frågande till detta. Där har man insett att styrkan ligger i 
att kunna växla tempo i spelet och på så sätt överrumpla mot
ståndet. Arsenal är kanske det mest kända exemplet, där lång
samt bollrullande plötsligt bryts av blixtrande attacker. Men så 
har inte heller Arsène Wenger gått på GIH.

»De är för lika varandra»
Används som förklaring till varför ett anfalls- eller innermitt
fältspar inte presterar bra fotboll tillsammans. Det kan 
ibland, notera ibland, ligga något i detta, men oftast är ana
lysen uppåt väggarna. Det är till exempel kanske ingen 
superb idé att ha två Zinedine Zidane som innerfält i 4-4-2, 
men som ni märker är detta heller inget som praktiseras. Min 
bestämda uppfattning är annars att en anfallsduos kompetens 
bygger på respektive spelares individuella kompetens. Två till
räckligt bra fotbollsspelare spelar alltid bra ihop. Jag skulle 
inte klaga om DIF ställde upp med Ronaldo och Adriano på 
topp, trots att deras spelstil är mer eller mindre identisk. Även 
denna tes härstammar ur det ingrodda svenska fotbollstän
kandet. Dogmen om 4-4-2 berättar att innerfältet ska bestå 
av en löpstark spelmarodör och en playmaker, medan anfal
lets besättning ska vara en nickstark bjässe och en snabb 
djupledslöpare.

samma personer som ser till att dessa allenarådande floskler 
lever vidare är de som klagar på att svenska lag inte når fram
gång i Europa. Min uppfattning är att om vi i någon utsträck
ning ska kunna närma oss de stora länderna så måste vi vidga 
fotbollstänkandet till att omfatta mer än det gör i dag. Ska 
svensk fotboll utvecklas måste vi (eller snarare klubb- och 
förbundsledningar) våga släppa fram nya influenser på rik

tigt. Det räcker inte med att hylla Zlatan. 
Det är dags att slänga GIH-spöket i sop
tunnan, en gång för alla.

Av Viktor Barth-Kron
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32 LAG TILL GRUPPSPEL
här följer de lag som är med i årets upplaga av Champions 
League, 24 lag har redan fått se sina drömmar gå i kras om att få 
delta i gruppspelet i Europas finaste klubblagsturnering. Ytterliggare 
16 lag ska slås ut innan gruppspelet börjar 14 september för 32 
klubbar. 16 klubbar ar redan klara för gruppspelet och ikväll fortsät
ter kampen om resterande platser.

2:a kvalet till CL 1:a/2:a/totalt
FC Pyunik (Armenien)-FC Shakhtar Donetsk (Ukraina) 1-3/0-1/1-4 
Djurgårdens IF (Sverige)-FBK Kaunas (Litauen) 0-0/2-0/2-0
PFC Neftchi (Azerbadjan)-PFC CSKA Moskva (Ryssland) 0-0/0-2/0-2 
KF Tirana (Albanien)-Ferencvárosi TC (Ungern) 2-3/1-0/3-3
HJK Helsinki (Finland)-Maccabi Tel-Aviv FC (Israel) 0-0/0-1/0-1
Rosenborg BK (Norge)-FC Sheriff (Moldavien) 2-1/2-0/4-1
FC WIT Georgia (Georgien)-Wisla Kraków (Polen) 2-8/0-3/2-11
HNK Hajduk Split (Kroatien)-Shelbourne FC (Irland) 3-2/0-2/3-4
Skonto FC (Lettland)-Trabzonspor (Turkiet) 1-1/0-3/1-4
NK Gorica (Slovenien)-FC København (Danmark) 1-2/5-0/6-2
APOEL FC (Cypern)-AC Sparta Praha (Tjeckien) 2-2/1-2/3-4
Club Brugge KV (Belgien)-PFC Lokomotiv Plovdiv (Bulgarien) 2-0/4-0/6-0
BSC Young Boys (Schweiz)-FK Crvena Zvezda (Serbien Mont.) 2-2/0-3/2-5 
MSK Zilina (Slovakien)-FC Dinamo Bucuresti (Rumänien) 0-1/0-1/0-2

3:e kvalet till CL 1:a
Grazer AK (Österrike)-Liverpool FC (England) 0-2
Shelbourne FC (lrland)-RC Deportivo La Coruna (Spanien) 0-0
Wisla Kraków (Polen)-Real Madrid CF (Spanien) 0-2
Juventus FC (ltalien)-Djurgårdens IF (Sverige) 2-2
FC Dinamo Bucuresti (Rumänien)-Man United FC (England) 1-2 
Bayer 04 Leverkusen (Tyskland)-FC Baník Ostrava (Tjeckien) 5-0 
NK Gorica (Slovenien)-AS Monaco FC (Frankrike) 0-3
FC PAOK (Grekland)-Maccabi Tel-Aviv FC (Israel) 1-2
SL Benfica (Portugal)-RSC Anderlecht (Belgien) 1-0
FK Crvena Zvezda (Serbien Mont.)-PSV Eindhoven (Holland) 3-2 
PFC CSKA Moskva (Ryssland)-Rangers FC (Skottland) 2-1 
FC Basel 1893 (Schweiz)-FC Internazionale (Italien) 1-1
FC Dynamo Kyiv (Ukraina)-Trabzonspor (Turkiet) 1-2
Rosenborg BK (Norge)-Maccabi Haifa FC (Israel) 2-1
Ferencvárosi TC (Ungern)-AC Sparta Praha (Tjeckien) 1-0 
FC Shakhtar Donetsk (Ukraina)-Club Brugge KV (Belgien) 4-1 
(Förlorare i 3:e kvalomgången kvalificerar sig för l:a omgången av UEFA-cupen)

Lag som gar in direkt i gruppspelet
(Lottning 26 aug 16:00 CET Grimaldi Forum, Monaco)
FC Porto (Portugal)
Valencia CF (Spanien)
FC Barcelona (Spanien)
AC Milan (Italien)
AS Roma (Italien)
Arsenal FC (England)
Chelsea FC (England)
SV Werder Bremen (Tyskland)

FC Bayern Munchen (Tyskland) 
Olympique Lyonnais (Frankrike) 
Paris Saint-Germain FC (Frankrike) 
Panathinaikos FC (Grekland) 
Olympiacos CFP (Grekland) 
AFC Ajax (Holland)
Celtic FC (Skottland) 
Fenerbahce SK (Turkiet)

Lag som går in i första omgången av UEFA-cupen
(Lottning 27 aug 13:00 CET Grimaldi Forum, Monaco)
Real Zaragoza (Spanien) 
Athletic Club Bilbao (Spanien) 
Sevilla FC (Spanien)
S.S. Lazio (Italien)
Parma AC (Italien)
Udinese Calcio (Italien)
Newcastle United FC (England) 
Middlesbrough FC (England) 
Millwall FC (England)
VfB Stuttgart (Tyskland)

VfL Bochum 1848 (Tyskland)
TSV Alemannia Aachen (Tyskland)
AJ Auxerre (Frankrike)
FC Sochaux-Montbéliard (Frankrike)
LB Châteauroux (Frankrike)
AEK Athens FC (Grekland)
Egaleo FC (Grekland)
Panionios NFC (Grekland)
Sporting Clube de Portugal (Portugal)
CD Nacional (Portugal)
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DJURGÅRDENS 
HISTORIA I EUROPA 
DIURGÅRDEN HAR KVALIFICERAT SIG till Spel i 
Europacupen, Cupvinnarcupen, UEFA-cupen 
(tidigare Mässcupen) och Intertotocupen (tidi
gare Tipscupen) vid flera tillfällen. Djurgården 
har dock aldrig lyckats nå riktigt långt men 
man har mött storklubbar som Manchester 
United, PSV Eindhoven, FC Kaiserslautern, 
Werder Bremen och Hamburger SV.

Säsongen 1954-55 vann Djurgården All
svenskan och var därför med i Europacupen 
på hösten 1955. Säsongen 1959 spelades 
Allsvenskan vår/höst och Djurgården vann 
Allsvenskan men efter vårsäsongen ledde IFK 
Göteborg serien och regierna var då sådana 
att det blev dom som representerade Sverige i 
Europacupen som startade på hösten 1959.

1962 kom Djurgården tvåa i Allsvenskan 
och spelade därför i Intertototocupen 1963- 
64. 1964 ledde Malmö FF Allsvenskan efter 
våren och var med i Europacupen medan 
tvåan Djurgården var med i Mässcupen. 
1971-72 den bytte namn till UEFA-cupen.

inför Europacupen 1965 ändrades regler
na om svenskt deltagande och allsvenska 
seriesegern 1964 innebar att laget fick vara 
med i Europacupen 1965-66. Djurgården var 
också kvalificerade för Intertotocupen som 
spelades under sommaruppehållet för att de 
europeiska tipsbolagen skulle kunna ha mat
cher till Stryktipset.

1965 kom djurgården bara 8:a i Allsvenskan och 
fick inte vara med i Intertotocupen 1966-67- 
men däremot i Mässcupen tillsammans med 
Örgryte IS som slutade på placeringen före 
Djurgården. 1966 vann Djurgården allsvens
kan och var därför med i Europacupen 1967- 
68 och tillsammans med de 4 efterföljande 
lagen spelade man även med i 
Intertotocupen 1967.

Från och med 1967 avslutades Intertoto
cupen i och med att grupperna var färdigspe
lade och gruppsegrarna fick nöja sig med 
utökade penningpriser från tipsbolagen.

1967 var Djurgården tvåa i Allsvenskan och 
därför med i Intertotocupen 1968. 1968 kom 
Djurgården fyra i Allsvenskan och var därför 
med i Intertotocupen 1969. Djurgårdens tred
je plats i Allsvenskan 1969 innebar spel i 
Intertotocupen 1970. 1970 kom Djurgården 
trea i allsvenskan och spelade därför »Mäss
cupen« 1971-72, som då bytt namn till UEFA- 
cupen. Reglerna därefter har varit i stort sett 
desamma. Allsvenska seriesegraren till 
Europacupen, Cupvinnaren, eller som 1989, 
förlorande lag i svenska cupfinalen, Djur
gården, till Cupvinnarcupen 1989-90 eftersom 
Cupsegraren Malmo FF vann Allsvenskan 
1988 och alltså spelade i Europacupen.

Tvåan och trean i Allsvenskan till UEFA-
cupen året därpå. Femman och sexan i 
Allsvenskan spelade också med i Intertoto
cupen kommande år - en cup som alltså inte 
var en cup utan endast ett gruppspel. Från och 
med 1977 bytte denna cup namn till Tips
cupen och den fanns alltså bara for tipsbo
lagens skull. 1997 upphörde den.

EFTER EN ANDRAPLACERING 2001 i Allsvenskan 
efter Hammarby fick Djurgården chansen i 
UEFA-cupen. Man tog sig till den 2:a omgång
en där franska Bordeaux blev för svårt. Guld 
2002 innebar kvalspel till Champions League. 
Man förlorade inte mot Partizan men gick 
ändå inte vidare eftersom Partizan gjort fler 
mål på bortaplan.
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Djurgårdens IF (ålder) Juventus FC (ålder)

15. D Tourray (24) 1. G Buffon (26)
30. 0 Wahlström (27) 12. A Chimenti (24)
2. M Concha (24) 2. C Ferrara (37)
3. F Stenman (21) 3. A Tacchinardi (29)
4. E Storm (24) 4. P Montero (32)
5. S Ottesen (20) 5. I Tudor (26)
6. T Kuivasto (28) 6. N Legrottaglie (27)
7. J Arneng (25) 7. G Pessotto (24)
8. T Hysén (22) 8. F Emerson (28)
10. A Johansson (26) 9. F Miccoli (25)
11. D Sjölund (21) 10. A Del Piero (29)
12. M Karlsson (31) 11. P Nedved (31)
13. S Bergtoft (25) 13. M luliano (30)
16. M Johannesson(28) 14. G Chiellini (20)
17. S Larsen (22) 15. A Birindelli (29)
18. N Rasck (35) 16. M Camoranesi (27)
19. J Dovicovic (24) 17. D Trezeguet (26)
20. T Backman (24) 18. S Appiah (23)
21. R Spong (20) 19. G Zambrotta (27)
23. N Bapupa (22) 20. M Blasi (24)
24. R Makondele (22) 21. L Thuram (32)
25. P Amoah (17) 23. O Kapo (23)
77. A Barsom (26) 24. R Olivera (21)

25. M Zalayeta (25)
27. J Zebina (26)

Domare G Poll
Assisterande A Green, D Drysdale
Fjärdedomare A Wiley
(Domarteamet kommer från England)


